
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY BRENNA I 

JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/017/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:   Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obserwacja wieloletniego 

trendu zużycia paliwa gazowego wskazuje, że naturalne odchylenia wynikające z 

warunków klimatycznych, są wyższe niż 10%. 

 

Pytanie 2: Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 7. Wykonawca wnosi o: 

pkt 1) zmniejszenie kary do 5% 
pkt 2) zmniejszenie kary do 5% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany przedmiotowych zapisów. 

  

Pytanie 3: Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 8. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary 

do 10% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany przedmiotowych zapisów. 

  

Pytanie 4:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

 

Pytanie 5:  Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 1. Wykonawca prosi o weryfikację 

poprawności wskazanej daty: 
„Niniejsza Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 31.07.2024 r.” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zmienia treść zdania 1 załącznika nr 3 do SWZ, par. 8 ust. 1. Na 

następującą: 

„Niniejsza Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 31.12.2023 r.” 

  

Pytanie 6: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń dotyczących ochrony taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) oświadczenie 

jest składane do zawieranej umowy dostarczania paliwa gazowego. Na etapie 

przetargu dokonywany jest wybór Wykonawcy, więc nieuprawnione jest składanie 

oświadczeń. Zamawiający wskazuje obiekty, które będą zużywały paliwo gazowe i 

będą objęte ochroną taryfową, aby każdy z potencjalnych Wykonawców mógł 

prawidłowo ocenić przedmiot zamówienia. Oświadczenia będą wystawione wraz z 

zawieraniem umowy. 



 

Pytanie 7: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na 

dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z 

powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być 

przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do 

wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 

01.11.2022 r.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca na potrzeby przygotowania oferty przyjął 

stawkę podatku VAT w wysokości 23%. Rzeczywista stawka podatku VAT jaka będzie 

naliczania w rozliczeniach będzie wynikała z obowiązujących w dniu rozliczenia 

stawek podatku VAT. 

   

Pytanie 7: Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych 

pod kątem wskazanej grupy taryfowej dla punktu poboru 8018590365500009139836. Z 

uwagi na obecnie obowiązujące rozliczenie w grupie W-2.12T, Wykonawca prosi o 

informację, czy ma dojść do zmiany na W-2.1? 

W przypadku braku zmiany, oraz chęci rozliczania w dalszym ciągu poprzez podawanie 

comiesięcznych odczytów, Wykonawca wnosi o modyfikację formularza cenowego 

poprzez dodanie w tabeli grupy taryfowej W-2.12T, która ma inną wysokość 

abonamentu względem W-2.1 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia Załącznik nr 2 do SWZ bez zmian. Ustalenie grupy taryfowej 

nastąpi na etapie zawierania umowy. 

 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dokonuje zmiany terminu składania ofert. Nowy termin 

to 19.10.2022 godz. 11:00 

 

 


